
ورزش
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

6
شنبه 16 آذر  1398.   شماره 4290 Sat.Dec،7،2019، No.4290

خبر

ورزشی

مدیر کل ورزش و جوانان استان خبر داد:

  بهره برداری از 50 زمین فوتبال
 تا دهه فجر در مناطق محروم

 مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی در نشست 
مشترک مدیران کل استان ها با معاونان وزارت ورزش، 
گفت: حدود 90 پروژه ورزشی مهم تا پایان سال در این 
استان افتتاح خواهد شد که خوشبختانه با تفاهم وزیر 
ورزش با استاندار خراسان رضوی قرار شد، 100 زمین 
فوتبال در روستاها و مناطق محروم استان داشته باشیم 
که 50 عدد از آن ها تا دهه فجر امسال به بهره برداری 
خواهد رســید.فرزاد فتاحی افزود: با توجه به شرایط 
اقتصــادی و وضعیت تخصیــص اعتبــارات عمرانی، 
بهترین راه برای تکمیل پروژه های ناتمام اســتفاده از 
ظرفیت های قانونی مثل ماده 27 تبصره 19 و ماده 6 

و ظرفیت خیران در ماده 10 است.
وی افــزود: بخــش خصوصــی و خیران بــرای تکمیل 
پروژه ها بسیار کمک کننده هســتند که خوشبختانه 
دولت ظرفیت هــای خوبی را از طریــق مجلس در این 
زمینه ایجــاد کرده اســت و ایــن گردهمایی هــا برای 
آشنایی بیشتر و استفاده از این ظرفیت ها به استان ها 
بسیار کمک می کند. مدیر کل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی ادامه داد: همچنین بســیاری از ســازمان ها از 
جمله دیوان محاسبات از مشکلات استان ها بی خبر 
هســتند که این جلســات به طرح و حل این مشکلات 
کمــک و ابهامات را برطــرف می کنــد. فتاحی گفت: 
طی یک کار تاریخی حدود 90 پروژه ورزشــی مهم در 
خراســان رضوی از جمله ورزشگاه نیشابور، ورزشگاه 
پانزده هزار نفری ســبزوار و سالن شــش هزار نفری تا 

پایان سال به بهره برداری خواهند رسید.

گزارش 

گروه ورزش

تیــم فوتبال شــهر خــودرو بــرای دومیــن بازی 
متوالی در لیگ برتر متقبل شکست شد. تیمی 
که تا قبــل از دیدار برابر صنعــت نفت آبادان در 
صدر جــدول قــرار داشــت و با شکســت مقابل 
این تیم صــدر را از دســت داد، در دومین دیدار 
حســاس خــود مقابــل اســتقلال هــم نتیجه را 
واگــذار کــرد و از رده دوم به رده ســوم رســید؛ 
این  تزلــزل مــی تواند هشــداری بــرای یحیی 
گل محمــدی و شــهر خــودرو باشــد کــه برای 
رهایی از این شــرایط به فکر چاره ای باشــند تا 
تیمی که همــه از فوتبــال آن لذت مــی برند، از 
روزهــای اوج خود فاصله نگیــرد. این در حالی 
اســت که بازی های لیگ برتر این روزها به اوج 
قدرت رسیده و هر بازی از جذابیت های خاص 
خودش برخوردار اســت. به خصوص تیم های 
بالا نشــین که هر کدام در اندیشه کسب امتیاز 
بیشتر هستند تا با خیالی آسوده تر به تعطیلات 
نیــم فصل برونــد. اما اگــر تیمی تمرکــز لازم را 
نداشته باشــد و از رویارویی با مدعیان بترسد، 
قطعا با استرس وارد مستطیل سبز می شود و به 
راحتی نمی تواند هنرنمایی کند که در این بین 
کوچ کردن مربیان تاثیر زیــادی در کنترل این 
استرس و خوب بازی کردن بازیکنانشان دارد.
بی شــک بازی مقابل اســتقلال متحول شده، 
آن هم در ورزشــگاه آزادی، ســخت و نفس گیر 
اســت و متاســفانه روز خوبــی برای شــاگردان 
یحیــی گل محمــدی نبــود. آن هــا دو هفتــه 
متوالــی اســت که نتیجــه بــازی را واگــذار می 
کنند و این شــرایط در روحیه و انگیزه بازیکنان 
در روزهایــی کــه نیاز مبرمــی به امتیــاز دارند، 
تاثیرگذار است.همان طور که قبلا بارها اشاره 
کرده ایــم ، شــهرخودرویی ها در 4 هفته باقی 
مانــده نیم فصــل اول ، چهــار بازی مهــم دارند 
که مقابل صنعت نفت آبادان و اســتقلال بازی 
خود را واگــذار کردند و در ادامه دوشــنبه برابر 
ســپاهان و جمعــه نیز برابر نســاجی بــه میدان 
می روند. بسیاری از کارشناســان معتقدند که 
نماینده فوتبال استان، فوتبال همیشگی خود 

را ارائه نمی کنــد و با افت روبه 
رو شــده اســت که این مسئله 
نیاز بــه آنالیز و درمــان دارد تا 
این تیم از روزهــای اوج خود 
فاصلــه نگیرد. هــر چند باید 
به این نکتــه نیز اشــاره کرد 
که حواشی که طی چند ماه 

اخیر دامنگیر این تیم شده، بر عملکرد آن تاثیر 
گذار است.

 تاکتیک دفاعی    	 
تیم شهر خودرو در بازی جمعه مقابل استقلال 
تهران بازی همیشگی خود را ارائه نکرد و یحیی 
بر خلاف تاکتیک های قبلی اش ، اولویت خود 
را بر دفــاع و ضــد حمله  گذاشــت تا بــا تکیه بر 

محمد حسین مرادمند، علی نعمتی 
، فرشــاد محمدی مهر با ســکانداری 

ســید مهدی رحمتــی در قلــب دفاع بــه دنبال 
ضد حمله باشــند و با وینگر های چپ و راســت 
و میــدان داری اکبــر صادقــی به دنبــال روزنه 
ای باشــند تا بلکه به گل برســند.  با این حال به 
جز  اصابت ضربه شوت حسین مهربان به تیرک 
دروازه اســتقلال ، دیگــر موقعیــت خطرناکی 

خلق نکردند و توپ هایشان توسط 
مدافعان دفع می شــد. تعداد 
نفرات اســتقلال در یک سوم 
میانی بیشــتر از شــهرخودرو 
بــود و شــاگردان گل محمــدی 
نتوانســتند بــه راحتــی گردش 
تــوپ داشــته باشــند کــه ایــن هم 
تاکتیکی از ســوی اســتراماچونی 
بود تا بازیکنــان شــهرخودرو نتوانند 

بازی همیشگی خود را انجام بدهند.
بر اساس آمار ، شــهر خودرو فقط  یک شوت در 
چارچوب داشــت . هر چند که مالکیت توپ آن 
ها از آبی پوشــان بیشــتر بود،  ولی نتوانســتند 
موقعیت زیادی خلق کنند. به هر حال هواداران 
انتظار دارند که این تیم همانند گذشته فوتبال 

بــا کیفیت تری انجــام بدهد. هر چنــد که بازی 
در آزادی آن هم مقابل استقلال یا پرسپولیس 

شرایط خاصی را می طلبد.

بازیکنان ضعیف	 
از طرفــی چند نفر از بازیکنان شــهر خــودرو بر 
خلاف گذشــته ، ریتم خوبی نداشتند و ضعیف 
بودنــد. امین قاســمی نژاد کــه ســتاره این تیم 
است اصلا قابل قبول ظاهر نشد. یونس شاکری 
مهاجم هم خیلی ضعیــف بــود و کاری از پیش 
نبــرد.روح ا... باقری نیــز نمایش قابــل قبولی 
نداشــت. البته ضعیف تر از آن هــا علی نعمتی 
در دفاع بود که اشــتباهاتش در ایــن بازی تنها 
معطوف به صحنه گل نمی شود. او دو بار با پاس 
به عقب اشتباه برای شــاگردان استراماچونی 
موقعیت ســاخت کــه یک  بــار رحمتی بــا تکل، 
موقعیت عالی گلزنی اسماعیلی را خنثی کرد 
و بار دیگــر هم ضربه بی دقت قائــدی در آغوش 
سنگربان مشهدی ها قرار گرفت. اما در صحنه 
گلــی که »شــیخ دیاباتــه« به ثمــر رســاند، علی 
نعمتی مقصر بــود و رحمتی هم نمی توانســت 
مقابل شوت ســرکش آن کاری کند.البته زوج 
مرادمنــد و نعمتــی یکــی از رمــوز موفقیت تیم 
یحیی در طول فصل گذشته و فصل جاری بوده 
اســت و بدون شــک ثبت تنهــا پنــج گل خورده 
در کارنامه دفاعی شــهر خودرویی هــا در لیگ 

نوزدهم، نشان از ثبات دفاعی آن ها دارد.
به هر حــال نتیجه این بــازی ثبت شــد و باید به 
فکر بازی های بعدی بود.بازی دوشنبه مقابل 
سپاهان بسیار سخت و نفس گیر است. اما مهم 
بازی روان و مالکانه است و یحیی باید تاکتیک 
همیشــگی خودش را اجرا کنــد . بایــد دید در 
دیدار سخت پیش رو برابر سپاهان، شهر خودرو 

چه نمایشی را از خود به اجرا می گذارد.

خبر

فوتبال

رضا مهاجری:

 گل سپاهان آفساید بود
سرمربی خراسانی تیم فوتبال نســاجی درباره بازی 
تیمش مقابل ســپاهان که نتیجه 2 بــر 2 را به همراه 
داشــت، گفت: بازی خوبی را به نمایش گذاشــتیم و 
به نظرم تســاوی عادلانه ترین نتیجه بود؛ اما  گل تیم 
سپاهان در شرایط آفساید به ثمر رسید. رضا مهاجری 
دربــاره این که قلعه نویی گفته گل ســپاهان آفســاید 
نبوده اســت، تصریح کرد: گل ســپاهان آفساید بود و 
شاید قلعه نویی اصلًا این اعتقاد را نداشته باشد. به نظر 
قلعه نویی احترام می گذارم. ما یک فوتبال شناور بازی 
کردیم. بازهم می گویم این تیم نیاز به حمایت، حمایت 
و حمایــت دارد. باید منیت ها را کنــار بگذاریم. بارها 
گفته ام چه من باشم  چه نباشــم حیف است نساجی 
پرقدرت در لیگ برتر نباشد.سرمربی تیم نساجی در 
واکنش به سوالی مبنی بر این که تیمش در خط دفاع 
و دروازه با مشکل روبه رو است، گفت: در بازی گذشته 
و در این بازی دو گل خوردیم، گل هایی که در پی نبود 

تمرکز و رعایت نکردن جزئیات بود.

اخبار

فوتسال - دوچرخه سواری

با برگزاری هفته پانزدهم لیگ  فوتسال بانوان 

 راهیابی فوتسالیست ها
 به جایگاه دوم 

فوتسالیست های خراسانی با شکســت حریف دیروز 
خود، به رده دوم جدول صعــود کردند. هفته پانزدهم 
لیگ برتر فوتســال بانوان دیروز در شهرهای مختلف 
پیگیری شــد. در مهم تریــن دیدار ایــن هفته تیم های 
فوتســال خراســان رضوی و مس کرمان که هر دو 31 
امتیازی بودند مقابل هم به میدان رفتند که این دیدار 
با برتری چهار بر یک نماینده خراسان رضوی به پایان 
رسید. با این پیروزی ارزشمند نماینده فوتسال استان 
34 امتیازی شد و پس از ملی حفاری در رده دوم جدول 
جای گرفــت. ملی حفاری اهواز که صدرنشــین لیگ 
است، مهمان پویندگان صنعت فجر شــیراز بود که با 
چهار گل  پیروز شــد و در صدر جدول ماند. بر اســاس 
اعلام جدول رده بندی، هم اکنون تیم ملی حفاری اول 
و خراسان رضوی دوم است و سایپا و مس رفسنجان نیز 

در رده های سوم و چهارم قرار دارند.

همایش عمومی دوچرخه سواری 
همایش دوچرخه ســواری همگانی با هــدف ترویج و 
توسعه  فرهنگ این رشته ورزشــی در مناطق حاشیه 
شهر و کم برخوردار مشــهد برگزار شد. رئیس هیئت 
دوچرخه سواری همگانی مشهد در این باره گفت:برای 
نخستین بار با مشــارکت مدیریت بازار بزرگ حافظ، 
شــهرداری منطقه5مشــهد،اداره ورزش و جوانــان 
مشهد و پایگاه بسیج مسلم همایش دوچرخه سواری 
همگانی در این منطقه برگزار شــد. مجتبی جاودانی 
افزود :در این همایش بیش از 200نفر دوچرخه سوار 
مسیر هفت کیلومتری ابتدای شهرداری منطقه 5 به 
سمت بازار بزرگ حافظ را رکاب زدند.  پورتقی، رئیس 
اداره ورزش و جوانان مشهد نیز گفت: ترویج فرهنگ 
ورزش همگانی به ویژه دوچرخه ســواری با مشارکت 
همه شهروندان در ایجاد وحدت،همدلی و صمیمیت 

نقش مهمی دارد و از اهمیت بالایی برخوردار است.
درخور ذکر است، در پایان این همایش  چهار دستگاه 
دوچرخه ،لوازم خانگی و مواد غذایــی  به قید قرعه به 

شرکت کنندگان اهدا شد.

هفته دهم رقابت هــای لیگ برتر بســکتبال با 
بازی های حســاس و مهم پیگیری شــد و چند 
پیروزی باعث ارتقای تیم ها در جدول رده بندی 
مسابقات شد که در این بین نماینده بسکتبال 
اســتان هم با پیروزی ارزشمند مقابل حریفش 
به رده ششــم جدول ارتقا یافته است. تیم آویژه 
صنعت پارســا پنــج شــنبه گذشــته در دیداری 
داخل خانه میزبان تیم »اکسون« تهران بود که 
با وجود چند بازیکن مصدوم و محروم توانست 
مهمان خود را با شکســت بدرقه کند. نماینده 
بسکتبال استان در  این دیدار نفس گیر با نتیجه 
70 بر ٦7 تیم اکسون تهران را شکست داد و به 
جایگاه ششم جدول رسید. تیم پارسا از 9 بازی  
٦ پیروزی و سه شکست داشته است و هم اکنون 
در رده ششــم جدول چهارده تیمــی لیگ برتر 

بسکتبال کشور قرار دارد.
قبل از شــروع بازی دو تیم آویژه صنعت پارســا 
و اکســون تهران، از نوید خواجــه زاده بازیکن با 
اخلاق و اسبق آویژه صنعت که امسال با کسب 
اجازه از باشگاه به اکسون تهران پیوسته است، 
توسط مدیریت باشگاه آویژه صنعت پارسا تجلیل 

شد و مورد تشویق تماشاگران قرار گرفت.

مربی تیم بسکتبال پارســا با بیان این که دیدار 
مقابــل تیم اکســون بســیار ســخت و حســاس 
بود، به خبرنــگار ما گفت:بازی مقابل اکســون 
خیلی ســخت بود. چــرا که مــا 4 بازیکــن را به 
دلیل مصدومیــت و محرومیــت در اختیــار 
نداشتیم و با 7 نفر وارد میدان شدیم. از طرفی 

تیم اکسون 2 بازیکن خارجی داشت و پیروزی 
در این بازی برای آن ها خیلی مهم بود، به همین 
دلیل از تهــران هــم تماشــاگر آورده بودند.اما 
خدا را شــکر توانســتیم بازی را به نفع خودمان 

تمام کنیم.
قیاسی درباره شــرایط بازی های امسال لیگ 

تصریح کــرد: بازی های لیگ امســال از ســال 
گذشته بســیار بهتر اســت. تجربیات ما خیلی 
بیشــتر شــده و اکنون با 6 برد،   یــک مدعی در 
رقابت ها محسوب می شویم. نتایج قابل قبولی 
کســب کردیم که امیدواریم این روند را تا پایان 

لیگ هم ادامه دهیم.
وی در پاسخ به این سوال که در چه پست هایی 
ضعف داریــد، اظهار کــرد: قطعا ضعــف هایی 
داریم. در حال بررسی هستیم  که ببینیم در چه 
پستی بازیکن جذب کنیم. حتما باید یک بازیکن 
خارجی دیگر هــم جذب کنیم تــا در ادامه بهتر 

مقابل مدعیان قرار بگیریم.

شکست تلخ بانوان آویژه	 
هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال بانوان نیز برگزار 
و نماینده استان در دیداری خارج از خانه متوقف 
شد. تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسا در این هفته 
به مصاف تیم خوب پالایش نفت آبادان رفت و در 
یک بازی ســنگین و یک طرفه شکست تلخی را 
تجربه کرد. نتیجه ای با اختلاف زیاد 101 بر 28 
به نفع تیم آبادان رقم خورد که تیم بانوان استان 

دیگر حرفی برای گفتن نداشت.

یادبود سید کشتی استان در فریمان

ــودرو  ــرخ ــه ــن ش ــک ــازی ب
ایــــــران  در  ــت:  ــ ــف ــ گ
ــی  ــوب گـــزیـــنـــه هـــای خ
ــری  ــگ ــی ــرب ــرم بــــــرای س
شخصی  و  ــم  داریـ ملی  تیم 
محمدی  گــل  یحیی  مانند 
ملی  تیم  اول  نفر  می تواند 
ــد.  مــحــمــدحــســیــن  ــ ــاش ــ ب
مــرادمــنــد در پاسخ بــه این 

سوال که آیا با پول هایی که صرف خرید سرمربی خارجی مانند 
ویلموتس می شود موافق است، گفت: زیاد نمی توانم درباره این 
مسائل صحبت کنم، اما اگر مربی بتواند به تیم ملی ما کمک کند 
چرا که نه؟ نمی دانم مبلغ قرارداد سرمربی تیم ملی چقدر است، 
اما اگر بازی با عراق را می بردیم، این صحبت ها مطرح نمی شد. 
اگر مربی بتواند از نظر فنی به تیم ملی کمک کند، باید از او استفاده 
کنیم. در ایران گزینه های خوبی برای سرمربیگری تیم ملی داریم و 
شخصی مانند یحیی گل محمدی می تواند نفر اول تیم ملی باشد، 

اما باید به او اعتماد شود.

مراسم گرامیداشت سید کشتی استان در فریمان برگزار 
شد . همزمان با ســومین ســالروز درگذشت سید کشتی 
اســتان، مرحوم ســید جعفر موســوی ، جامعه کشــتی  با 
حضور در مزارش با قرائت فاتحه و نثار گل ، یاد وی را گرامی 
داشتند. در این مراسم نماینده مردم فریمان در مجلس 
، فرماندار ، رسول خادم رئیس سابق فدراسیون 
کشــتی، امیر توکلیان ، حمید باوفا مربی و 
برخی از قهرمانان و ورزشکاران حضور 
داشتند.همچنین  روز گذشته از بولوار 

بوستان جاده سلامت شهرستان فریمان که به نام سید جعفر موسوی نام گذاری 
شده اســت، بهره برداری شد. درخور ذکر اســت ، مرحوم سید جعفر موسوی، از 

مربیان باســابقه، توانمند و اخلاق مدار در کشتی کشــور بود و در کارنامه ورزشی 
اش سابقه هدایت تیم های مختلف کشتی دانش آموزی استان و کشور و همچنین 

مربیگری تیم ملی کشتی نوجوانان ایران را داشت. وی در طول دوران فعالیت خود 
شــاگردان افتخارآفرین زیادی همچون برادران خادم، ناصر زینل نیا، امیرتوکلیان، 
مجید خدایی، احمد شکفته، رضا رمضان زاده، برادران علیزاده، محمد متقی نیا و ... 
را به جامعه ورزشی کشور تقدیم  کرد.  سید کشتی استان  سال95 بعد از مدت ها مبارزه 

با بیماری، دار فانی را وداع گفت.

مرادمند: گل محمدی می تواند سرمربی تیم ملی باشد

بررسی شرایط شهر خودرو که تا نیم فصل ۲ بازی مهم پیش رو دارد

برنامه ریزی برای بازگشت به صدر 

 شهر خودرو فقط 
 یک شوت در چارچوب 

داشت . هر چند که 
 مالکیت توپ آن ها

  از آبی پوشان
 بیشتر بود

با پیروزی ارزشمند مقابل اکسون صورت گرفت 

صعود بسکتبال پارسا به رتبه ششم 

 آغاز لیگ باشگاه های 
دوومیدانی استان

مرحله اول لیگ باشگاه های دوومیدانی خراسان رضوی ویژه آقایان جمعه گذشته با حضور 80 دونده در قالب76 تیم در  سالن باغبانباشی برگزار 
شد. در این مرحله تیم هایی همچون  شهرداری درود نیشابور ، رب جوین سبزوار ، شهرداری طرقبه ، شاهین آریانیک ، باشگاه فرهنگی تراس ، باشگاه 
اسمارت و باشگاه باغبانباشی مشهد  حضور داشتند که با یکدیگر به رقابت پرداختند.  در این دوره از مسابقات دونده ها در رشته های 60 متر، 400 

متر، 800 متر، 1500 متر، 3 هزار متر، 60 متر با مانع، پرش طول، پرش سه گام، پرش ارتفاع، پرتاب وزنه و 4 در 400 متر رقابت کردند.


